
 

Волгоградская область 

Палласовский муниципальный район 

Комсомольский сельский Совет 

 

РЕШЕНИЕ 
«12» декабря 2025 года № 21/1 

 

О внесении изменений и 

дополнений в бюджет 

Комсомольского сельского 

поселения на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

 

На основании решения Палласовской районной Думы № 14/5 от 11.12.2025 , с 

целью равномерного распределения средств бюджета Комсомольского сельского 

поселения, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Комсомольском 

сельском поселении, Уставом Комсомольского сельского поселения 

Комсомольский сельский Совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в бюджет Комсомольского сельского 

поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденного 

решением Комсомольского сельского Совета № 31/1 от 28.12.2024 года: 

1.1. В пункте 1 Решения Комсомольского сельского поселения № 31/1 от 

28.12.2024 года слова  

«по доходам – 2025 год – 6774,296  тыс. рублей» заменить словами «по 

доходам – 2025 год – 6940,296  тыс. рублей»;  

слова   

 «по расходам – 2025 год – 7359,988 тыс. рублей» заменить словами «по 

расходам – 2025 год – 7525,988 тыс. рублей»; 

1.2. Внести изменения в приложения № 1,2,3 к бюджету Комсомольского 

сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов и утвердить в 

новой редакции согласно приложений № 1,2,3 к настоящему Решению.  

2. Дефицит бюджета Комсомольского сельского поселения в 2025 году 

составляет 585,692 тыс. рублей. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 

 

Глава Комсомольского 

сельского поселения:                                                  И.Р.Сарипова 

 

рег. № 42/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение 

№ 1 

  

   к Решению Комсомольского 

сельского Совета 
   № 21/1 от 12.12.2025  
       
       
       
     Приложение № 1 
   к бюджету Комсомольского 

сельского поселения 
   на 2025 год и на плановый 

период 2026-2027 годы 
       

       

Нормативы и объем поступлений по основным источникам в бюджет 

Комсомольского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026-2027 

годов 

      тыс. руб. 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование 

групп, подгрупп, 

статей, подстатей, 

элементов, 

программ 

(подпрограмм), 

кодов 

экономической 

классификации 

доходов 

Доп. 

ФК 

Норматив отчислений в бюджет 

Комсомольского сельского поселения 

   % 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 
182.1.01.02010.01.00

00.110 
Налог на доходы с 
физических лиц 

0000 15                 
370,000    

                
370,000    

                
370,000    

182.1.03.02231.01.00
00.110 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
дизельное топливо, 
зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской 
Федерации 

0000 0,0042                 
254,920    

                
273,230    

                
377,460    

182.1.03.02241.01.00
00.110 

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской 
Федерации 

0000 0,0042                    
1,130    

                   
1,270    

                   
1,750    



182.1.03.02251.01.00
00.110 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный 
бензин, 
производимый на 
территории 
Российской 
Федерации, 
зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской 
Федерации 

0000 0,0042                 
257,000    

                
274,580    

                
379,010    

182.1.03.02261.01.00
00.110 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
прямогонный бензин, 
производимый на 
территории 
Российской 
Федерации, 
зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской 
Федерации 

0000 0,0042 -       25,800    -       27,180    -       36,150    

182.1.05.03010.01.00
00.110 

Единый 
сельскохозяйственн
ый налог 

0000 50                  
58,841    

                 
82,200    

                 
88,500    

182.1.06.01030.10.00
00.110 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по 
ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах поселения 

0000 100                  
60,000    

                 
64,000    

                 
69,000    

182.1.06.06033.10.00
00.110 

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

0000 100                    
8,000    

                   
8,000    

                   
8,000    

182.1.06.06043.10.00
00.110 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

0000 100                 
350,000    

                
350,000    

                
350,000    

182.1.16.18000.02.00
00.140 

Доходы от сумм пеней, 
предусмотренных 
законодательством 
Российской Федерации о 
налогах и сборах, 
подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации по 
нормативу, установленному 
Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, 

0,0014                  
16,559    

                   
1,000    

                   
1,000    



распределяемые 
Федеральным 
казначейством между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации в 
соответствии с 
федеральным законом о 
федеральном бюджете 

 Всего налоговые доходы               
1350,650    

             
1397,100    

             
1608,570    

947.1.11.05025.10.00
00.120 

Доходы, получаемые 
в виде арендной 
платы, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды за 
земли, находящиеся 
в собственности 
сельских поселений 
(за исключением 
земельных участков 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

0000 100 185,120 177,148 177,148 

947.1.11.05035.10.00
00.120 

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении органов 
управления сельских 
поселений и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
автономных 
учреждений) 

0000 100 32,032 32,032 32,032 

 Всего неналоговые 
доходы 

 217,152 209,180 209,180 

ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ   1567,802 1606,280 1817,750 

977.2.02.15001.10.00
00.150 

Дотации бюджетам 
сельских поселений 
на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджета субъекта 
Российской 
Федерации. 

0990  1655,00 1518,00 1478,00 

 Всего дотаций   1655,00 1518,00 1478,00 

977.2.02.30024.10.00
00.150 

Субвенции 
бюджетам сельских 
поселений на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации 
(административная 
комиссия) 

0821  4,200 4,200 4,200 



977.2.02.35118.10.00
00.150 

Субвенции 
бюджетам сельских 
поселений на 
осуществление 
первичного 
воинского учета на. 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

0365  159,200 172,600 178,600 

 Всего субвенций   163,400 176,800 182,800 

977.2.02.49999.10.00
00.150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений  
(Содержание 
дорожной техники) 

0224  150,000 300,000 300,000 

977.2.02.49999.10.00
00.150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений  
(Содержание 
дорожной техники) 

0225  1,515 0,000 0,000 

977.2.02.49999.10.00
00.150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений  (на 
мероприятия по 
благоустройству) 

0227  220,000 220,000 220,000 

977.2.02.49999.10.00
00.150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений  (на 
мероприятия по 
благоустройству) 

0228  24,444 0,00 0,00 

977.2.02.49999.10.00
00.150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений  (На 
обустройство 
площадки) 

0318                   
69,714    

0,00 0,00 

977.2.02.49999.10.00
00.150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений  
(Дорожная 
деятельность) 

0323                  
406,000    

0,00 0,00 

977.2.02.49999.10.00
00.150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений  (За 

0326                   
19,530    

0,00 0,00 



достижение 
показателей 
деятельности 
органов 
исполнительной 
власти) 

977.2.02.49999.10.00
00.150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений 
(обеспечение 
текущей 
деятелельности)  

0333                  
294,800    

0,00 0,00 

977.2.02.49999.10.00
00.150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений  
(Содержание дорог 
1%) 

0967                     
0,960    

0,00 0,00 

977.2.02.49999.10.00
00.150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений  
(Содержание дорог) 

0979  95,041 190,082 190,082 

977.2.02.49999.10.00
00.150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений  (на 
сбалансированность)  

0996  2244,190 2805,238 2805,238 

977.2.02.49999.10.00
00.150 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений  
(содержание мест 
захоронения) 

0996  27,900 34,880 34,880 

 Всего прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

3554,094 3550,200 3550,200 

 ВСЕГО:   6940,296 6851,280 7028,750 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
    Приложение 

№ 2 

   

    к решению Комсомольского сельского 

Совета 
    № 21/1 от 12.12.2025   
        
        
        
       Прилож

ение 2 
    к бюджету    
    Комсомольского сельского поселения 
   на 2025 год и на плановый период 2026-2027 

годов 
        

Распределение расходов бюджета Комсомольского сельского поселения на 2025 

год и на плановый период 2026-2027 годов по разделам и подразделам 

функциональной классификации расходов бюджетов РФ 

       тыс. руб. 

Код Наименование 2025 2026 2027 

1 2    3 4 5 

0102 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

1126,512 1184,637 1184,637 

0104 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти и субъектов РФ, местных 

администраций 

2857,978 2560,628 2511,533 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

2,525 0,000 0,000 

0111 Резервный фонд  3,000 3,000 3,000 

0113 Другие общегосударственные вопросы 324,506 300,000 139,595 

0203 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

159,200 172,600 178,600 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1565,955 1011,982 1212,152 

0503 Благоустройство  367,502 279,324 279,324 

0801 Культура   850,000 900,000 900,000 

1001 Пенсионное обеспечение 268,809 268,809 268,809 

 Условно утвержденные расходы 0,000 170,300 351,100 

 ВСЕГО   7525,987 6851,280 7028,750 

 

 

 

 

 



    Приложение № 3 
    к Решению Комсомольского 

сельского Совета 
    № 21/1 от 12.12.2025 
         

         

         
     Приложение № 3 к бюджету 
   Комсомольского сельского поселения на 

2025 год 
   и на плановый период 2026-2027 годов 

Ведомственная классификация расходов бюджета Комсомольского сельского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов 
        тыс. 

руб. 
Наименование Ведомс

тво 

Разде

л 

Подраз

дел 

Целева

я 

статья 

расходо

в 

Вид 

расхо

дов 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Комсомольское сельское 

поселение 
       

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта РФ и 

муниципального 

образования 

947 01 02  100 1126,512 1184,637 1184,637 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 

органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

947 01 02 9000000

000 

100 1106,982 1184,637 1184,637 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными 
фондами 

947 01 02 9900000

000 

100 19,530 0,000 0,000 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

947 01 04   2857,978 2560,628 2511,533 



власти и субъектов РФ, 

местных администраций 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

947 01 04 9000000

000 

100 2661,452 2409,531 2361,136 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 

947 01 04 9000000

000 

200 192,326 146,897 146,197 

Иные бюджетные 
ассигнования 
(Административная 
комиссия)  

947 01 04 9900000

000 

200 4,200 4,200 4,200 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

947 01 06  500 2,525 0,000 0,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

947 01 06 9900000

000 

500 2,525 0,000 0,000 

Резервный фонд 947 01 11 9900000

00 

800 3,000 3,000 3,000 

Непрограммные 
направления 
обеспечение деятельности 
органов 

местного самоуправления 

947 01 11 9900000

000 

800 3,000 3,000 3,000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

947 01 13 9900000

000 

000 324,506 300,000 139,595 

Непрограммные 
направления 

обеспечение деятельности 
органов 
местного самоуправления 

947 01 13 9900000

000 

200 322,922 300,000 139,595 

Непрограммные 
направления 
обеспечение деятельности 
органов 

местного самоуправления 

947 01 13 9900000

000 

800 1,584 0,000 0,000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
947 02 03   159,200 172,600 178,600 



Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 

органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

947 02 03 9900000

000 

100 144,029 157,239 162,705 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

947 02 03 9900000

000 

200 15,171 15,361 15,895 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
947 04 09   1565,955 1011,982 1212,152 

Муниципальная 

программа "Развитие и 

совершенствование 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения на 

территории 

Комсомольского 

сельского поселения на 

2024-2026 годы 

947 04 09 4400000

000 

200 1565,955 1011,982 1212,152 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

947 04 09 4400000

000 

200 1563,480 1011,982 1212,152 

Иные бюджетные 
ассигнования 

947 04 09 4400000

000 

500 2,475 0,000 0,000 

Благоустройство 947 05 03   367,502 244,444 244,444 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории 

Комсомольского 

сельского поселения на 

2024– 2026 годы" 

947 05 03 4300000

000 

200 272,344 244,444 244,444 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

947 05 03 4300000

000 

200 272,344 244,444 244,444 

Иные бюджетные 

ассигнования 
947 05 03 4300000

000 

500 95,158 0,000 0,000 

Культура 947 08 01   850,000 900,000 900,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

947 08 01 9900000

000 

500 850,000 900,000 900,000 

Пенсионное обеспечение 947 10 01   268,809 268,809 268,809 

Пенсия муниципальным 
служащим 

947 10 01 9900000

000 

300 268,809 268,809 268,809 

Условно утвержденные расходы      170,30 351,10 

Дефицит (профицит) (+. -)      585,692   

Всего      7525,987 6816,400 6993,870 



 


